
木島平村_全体会計 （単位：千円）

科目名 金額 科目名 金額
【資産の部】 【負債の部】
  固定資産 12,211,313              固定負債 4,629,454              
    有形固定資産 10,032,723                地方債 3,138,703              
      事業用資産 5,184,783                  長期未払金 -                            
        土地 1,122,860                  退職手当引当金 1,347,187              
        立木竹 -                                損失補償等引当金 -                            
        建物 9,551,752                  その他 143,565                 
        建物減価償却累計額 △ 6,057,049            流動負債 597,113                 
        工作物 4,666,732                  １年内償還予定地方債 446,759                 
        工作物減価償却累計額 △ 4,111,172              未払金 78,319                   
        建設仮勘定 11,660                       未払費用 -                            
      インフラ資産 4,338,863                  前受金 -                            
        土地 7,969                         前受収益 -                            
        建物 162,587                     賞与等引当金 47,503                   
        建物減価償却累計額 △ 139,395                 預り金 13,453                   
        工作物 13,062,198                その他 11,080                   
        工作物減価償却累計額 △ 8,763,556          負債合計 5,226,567              
        建設仮勘定 9,060                     【純資産の部】
      物品 1,849,329                固定資産等形成分 13,286,079            
      物品減価償却累計額 △ 1,340,252            余剰分（不足分） △ 4,484,979          
    無形固定資産 7,178                     
      ソフトウェア 6,938                     
      その他 240                        
    投資その他の資産 2,171,412              
      投資及び出資金 127,123                 
        有価証券 1,392                     
        出資金 125,731                 
        その他 -                            
      投資損失引当金 -                            
      長期延滞債権 42,482                   
      長期貸付金 17,355                   
      基金 1,987,103              
        減債基金 -                            
        その他 1,987,103              
      その他 -                            
      徴収不能引当金 △ 2,651                 
  流動資産 1,816,354              
    現金預金 723,636                 
    未収金 19,504                   
    短期貸付金 -                            
    基金 1,074,766              
      財政調整基金 991,991                 
      減債基金 82,775                   
    棚卸資産 284                        
    その他 -                            
    徴収不能引当金 △ 1,837                 純資産合計 8,801,100              
資産合計 14,027,667            負債及び純資産合計 14,027,667            

全体貸借対照表(BS)
令和5年3月31日現在



木島平村_全体会計 （単位：千円）

金額
4,941,018                                           
2,494,525                                           

819,802                                              
562,730                                              
47,503                                                
24,551                                                

185,019                                              
1,626,996                                           

811,194                                              
152,851                                              
662,949                                              

2                                                         
47,727                                                
10,786                                                

332                                                     
36,608                                                

2,446,494                                           
1,107,900                                           
1,059,737                                           

271,194                                              
7,662                                                  

268,172                                              
148,614                                              
119,558                                              

4,672,846                                           
620,844                                              
11,796                                                

577,517                                              
 投資損失引当金繰入額 -                                                         
 損失補償等引当金繰入額 △ 18,180                                           

49,711                                                
17,545                                                
17,308                                                

237                                                     
5,276,145                                           

    資産売却益
    その他
純行政コスト

    災害復旧事業費
    資産除売却損

    その他
  臨時利益

  臨時損失

        徴収不能引当金繰入額
        その他
    移転費用
      補助金等
      社会保障給付
      他会計への繰出金
      その他
  経常収益
    使用料及び手数料
    その他
純経常行政コスト

        支払利息

      人件費
        職員給与費
        賞与等引当金繰入額
        退職手当引当金繰入額
        その他
      物件費等
        物件費
        維持補修費
        減価償却費
        その他
      その他の業務費用

    業務費用

全体行政コスト計算書(PL)
自 令和4年4月 1 日
至 令和5年3月31日

科目名
  経常費用



木島平村_全体会計 （単位：千円）

科目名 金額 固定資産等形成分 余剰分(不足分)
前年度末純資産残高 9,621,393                       14,281,351                      △ 4,659,958                  
  純行政コスト（△） △ 5,276,145                  △ 5,276,145                  
  財源 4,455,852                       4,455,852                       
    税収等 3,213,427                       3,213,427                       
    国県等補助金 1,242,426                       1,242,426                       
  本年度差額 △ 820,293                     -                                      △ 820,293                     
  固定資産等の変動（内部変動） -                                     △ 995,272                      995,272                          
    有形固定資産等の増加 229,926                          △ 229,926                     
    有形固定資産等の減少 △ 1,246,069                   1,246,069                       
    貸付金・基金等の増加 480,778                          △ 480,778                     
    貸付金・基金等の減少 △ 459,907                      459,907                          
  資産評価差額 -                                     -                                      
  無償所管換等 -                                     -                                      
  その他 △ 0                                -                                      △ 0                                
  本年度純資産変動額 △ 820,293                     △ 995,272                      174,979                          
本年度末純資産残高 8,801,100                       13,286,079                      △ 4,484,979                  

全体純資産変動計算書(NW)
自 令和4年4月 1 日
至 令和5年3月31日



木島平村_全体会計 （単位：千円）

金額

4,246,679                                               
1,800,185                                               

790,792                                                  
970,741                                                  
10,786                                                    
27,866                                                    

2,446,494                                               
1,107,900                                               
1,059,737                                               

271,194                                                  
7,662                                                      

4,705,028                                               
3,203,675                                               
1,236,173                                               

147,058                                                  
118,123                                                  
12,160                                                    
11,796                                                    

364                                                         
237                                                         

446,425                                                  

632,463                                                  
151,935                                                  
461,423                                                  

1,025                                                      
1,680                                                      

16,400                                                    
443,397                                                  

6,253                                                      
366,427                                                  
27,233                                                    
22,911                                                    
20,573                                                    

△ 189,065                                             

454,178                                                  
443,608                                                  
10,570                                                    

263,980                                                  
263,980                                                  

-                                                             
△ 190,198                                             

67,162                                                    
643,022                                                  
710,184                                                  

16,180                                                    
△ 2,728                                                 

13,453                                                    
723,636                                                  本年度末現金預金残高

本年度資金収支額
前年度末資金残高
本年度末資金残高

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高

財務活動収支

    貸付金元金回収収入
    資産売却収入
    その他の収入
投資活動収支
【財務活動収支】
  財務活動支出
    地方債償還支出
    その他の支出
  財務活動収入
    地方債発行収入
    その他の収入

    基金取崩収入

  臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】
  投資活動支出
    公共施設等整備費支出
    基金積立金支出
    投資及び出資金支出

      補助金等支出
      社会保障給付支出
      他会計への繰出支出
      その他の支出
  業務収入

    災害復旧事業費支出

    貸付金支出
    その他の支出
  投資活動収入
    国県等補助金収入

    その他の支出

    税収等収入
    国県等補助金収入
    使用料及び手数料収入
    その他の収入
  臨時支出

      支払利息支出
      その他の支出
    移転費用支出

全体資金収支計算書(CF)
自 令和4年4月 1 日
至 令和5年3月31日

科目名
【業務活動収支】
  業務支出
    業務費用支出
      人件費支出
      物件費等支出


